
 

 

 

«15» лютого 2024 р.      № 14 

 

Про підсумки Всеукраїнського  

конкурсу зовнішнього  

озеленення закладів освіти  

«Парад квітів біля школи» за 2023 рік 

 

 Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 

28.11.2022 № 1063 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних 

організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік 

(за основними напрямами позашкільної освіти), Національним еколого-

натуралістичним центром учнівської молоді впродовж 2023 року було 

проведено Всеукраїнський конкурс зовнішнього озеленення закладів освіти 

«Парад квітів біля школи».  

Проведення конкурсу передбачало активізацію робіт закладів загальної 

середньої, позашкільної освіти щодо благоустрою та покращення стану їх 

зовнішнього озеленення; спрямування зусиль навчальних закладів на спільні 

практичні дії щодо оздоровлення навколишнього середовища та благоустрою 

прилеглої території; розвитку в учнів почуття дбайливого господаря закладу, в 

якому вони навчаються; залучення учнівської молоді до озеленення та 

впорядкування території навчальних закладів та закладів соціальної сфери; 

залучення дітей та підлітків до розробки проєктів озеленення навчальних 

закладів та практичне впровадження цих проєктів.  

У 2023 році на конкурс було надіслано роботи з різних областей 

України. Заслуговують на увагу матеріали з: Черкаської, Чернігівської, Івано-

Франківської, Дніпропетровської, Полтавської, Кіровоградської, Рівненської, 

Тернопільської, Чернівецької, Волинської, Хмельницької, Сумської, 

Житомирської, Закарпатської, Запорізької, Миколаївської, Одеської, 

Вінницької, Львівської, Донецької, Харківської. 



  

Відповідно до рішення журі конкурсу 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Нагородити грамотами Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді переможців Всеукраїнського конкурсу зовнішнього  

озеленення закладів освіти «Парад квітів біля школи» за проведену 

практичну діяльність з розробки та впровадження проєктів озеленення 

навчальних закладів. 

І місце (90-100 б.): 

1. Кацан Дар’ю Володимирівну, ученицю 10 класу, голову учнівського 

об’єднання «Веселка» Кривоозерського ліцею №2 Кривоозерської селищної 

ради Первомайського району Миколаївської області. Керівник: Цибулько 

Олена Іванівна, заступник директора з виховної роботи (90 балів); 

2. Педагогічний колектив та здобувачів освіти комунального закладу 

дошкільної освіти (ясла-садок) №25 Криворізької міської ради 

Дніпропетровської області. Керівники: Басацька Лілія Петрівна, Давиденко 

Наталія Сергіївна (90 балів); 

3. Ткачук Єлізавету, ученицю 8 класу ОЗ «Романковецький ліцей ім. К. Ф. 

Поповича» Сокирянської міської ради Чернівецької області, вихованку 

секції «Індивідуальна робота з еколого-біологічного напряму з 

обдарованими дітьми» очно-заочної біологічної школи комунального 

закладу «Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді». Керівники: Попельська Лариса Василівна, вчитель 

біології; Хлус Лариса Миколаївна, заступник директора з НМР, к.б.н. (99 

балів); 

4. Учнів 7, 8, 11 класів Заводського ліцею №1 Заводської міської ради 

Миргородського району Полтавської області. Керівник: Дерев’янко Олена 

Володимирівна, вчитель біології (91 бал); 

5. Учнівський колектив 1-11 класів Філії «Дейкалівська гімназія Зіньківського 

опорного ліцею №1 Зіньківської міської ради» Полтавської області. 

Керівник: Захарова Ольга Василівна, учитель зарубіжної літератури (93 

бали); 

6. Учнівський колектив 9-х класів Мачухівського ліцею Мачухівської 

сільської ради Полтавського району Полтавської області. Керівники: 

Прилуцька Олена Василівна, Коваль Людмила Олександрівна (92 бали); 

7. Колектив педагогів та вихованців Решетилівського закладу дошкільної 

освіти ясла-садок «Ромашка» Решетилівської міської ради Полтавської 

області. Керівники: Т. Кругова, директор, І. Крамар, вихователь-методист 

(97 балів); 



8. Калашник Анну, голову загону «Екологічна варта», ученицю 10-А класу 

спеціалізованої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №5 з поглибленим 

вивченням предметів природничо-математичного циклу ім. Л. І. Бугаєвської 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області. Керівник: 

Калашник Валерій Вікторович, вчитель біології та екології (95 балів); 

9. Вихованців гуртка «Юні охоронці природи» опорного закладу 

«Яреськівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів імені Ф. П. Борідька» 

Шишацької селищної ради Полтавської області. Керівники: Тумко Марина 

Дмитрівна, Сасник Наталія Григорівна (96 балів); 

10. Вихованців гуртка «Фітодизайн» центру позашкільної освіти 

Миргородської міської ради Полтавської області. Керівник: Левченко 

Руслана Олександрівна (95 балів); 

11. Вихованців Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді. Керівник: Грищенко Наталія Юріївна, завідувач 

лабораторії квітництва та овочівництва (97 балів); 

12. Вихованців гуртка «Квіткова планета» ЗПО «Станція юних натуралістів 

міста Ковеля» Волинської області. Керівник: Нікітюк Ірина Петрівна (96 

балів); 

13. Вихованців гуртка «Майстри-чарівники» комунальної установи 

Дунаєвецької міської ради «Центр позашкільної освіти» Хмельницької 

області. Керівник: Гергелаба Світлана Володимирівна (91 бал); 

14. Андреєву Катерину, ученицю 10-Б класу комунального закладу загальної 

середньої освіти «Ліцей №2 Хмельницької міської ради» Хмельницької 

області. Керівник: Лучинська Ольга, соціальний педагог (97 балів); 

15. Бурделяк Анастасію, Петрунь Аліну, учнів 10-Б класу Радивилівського 

ліцею №2 ім. П. Г. Стрижака Радивилівської ОТГ Рівненської області. 

Керівник: Гревцева Ольга Володимирівна (98 балів); 

16.  Гузич Дар’ю, Романюк Яну, учнів 11-В класу Радивилівського ліцею №1 

Радивилівської міської ради Дубенського району Рівненської області. 

Керівник: Бойко Неля Володимирівна, вчитель біології (99 балів); 

17. Колектив Житомирського дошкільного навчального закладу №73 

(Романовська Оксана, вихователь-методист; Рудь Людмила, Малярчук 

Вікторія, Свиденюк Христина, Чуєва Олена). Керівник: Марцун Ніна 

Петрівна (92 бали); 

18. Вихованців гуртка «Горщечкові рослини» Комунального закладу 

Шосткинської міської ради Сумської області «ЕкоЦентр Сергія Корнієнка». 

Керівник: Ірина Дудченко (92 бали); 

19. Колектив учнів Дігтярівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Срібнянської селищної ради Чернігівської області (94 бали); 

20. Учнів 5-11 класів та класних керівників Великоканівецького навчально-

виховного комплексу «Дошкільний навчальний заклад – загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів» Чорнобаївської селищної ради Черкаської області. 

Керівник: Филь О. М., вчитель біології та хімії (93 бали); 



21. Учнів 11 класу Драбівецького навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» 

Черкаської області. Керівник: Баранник Тетяна Іванівна (97 балів); 

22. Учнів 5 класу Смілянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №6 

Смілянської міської ради Черкаської області. Керівник: Тітова Ліна 

Валеріївна, вчитель трудового навчання (94 бали); 

23. Гапоненко Ангеліну, вихованку гуртка «Юні квітникарі» еколого-

натуралістичного відділу Комунального закладу «Харківський обласний 

Палац дитячої та юнацької творчості». Керівник: Маліченко Олена 

Олексіївна (97 балів); 

24. Учнів 9 класу (Барчук Мар'яна, Півуш Артем, Поптик Олександр, Риженко 

Ангеліна, Томин Марія) Філії Тлумацького ліцею №1 с. Гринівці 

Тлумацького ТГ Івано-Франківського району Івано-Франківської області. 

Керівник: Барчук Галина Василівна, вчитель біології (96 балів); 

25. Вихованців гуртків еколого-натуралістичного відділу Лебединського центру 

позашкільної освіти Лебединської міської ради Сумської області. 

Керівники: Гончар Світлана Олексіївна, завідуюча відділом; Ковальова Інна 

Олексіївна, методист; Фоменко Юлія Олександрівна, Зубко Людмила 

Миколаївна, керівники гуртків еколого-натуралістичного відділу (96 балів); 

26. Вихованців гуртка «Ландшафтний дизайн з елементами комп’ютерного 

проектування» Комунального позашкільного навчального закладу «Станція 

юних натуралістів Покровського району» Криворізької міської ради, учнів 

2-Б класу Криворізької гімназії №126 Дніпропетровської області. 

Керівники: Цимбал Таміла Володимирівна, керівник гуртка «Ландшафтний 

дизайн з елементами комп’ютерного проектування»; Куц Олена 

Анатоліївна, класний керівник (92 бали); 

27. Вихованців гуртка «Юні лісівники» комунального закладу 

«Кіровоградський обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» на базі комунального закладу «Компаніївський ліцей» 

Компаніївської селищної ради Кропивницького району Кіровоградської 

області. Керівники: Полтавець Світлана Владиславівна, Мороз Яніна 

Василівна (92 бали); 

28. Здобувачів освіти Запорізької гімназії №89 Запорізької міської ради 

Запорізької області. Керівник: Марченко Олена Петрівна, вчитель біології 

(95 балів); 

29. Учнів 10 класу (Свіріденко Емілія, Стрига Поліна, Савченко Ірина, 

Чумаченко Данило) Запорізького ліцею №71 Запорізької міської ради. 

Керівники: Кир’ян Лєна Леонідівна, вчитель хімії; Яременко Ксенія 

Степанівна, вихователь ГПД (94 бали); 

30. Вихованців гуртка «Ландшафтний дизайн з елементами комп’ютерного 

проектування» комунального закладу «Станція юних натуралістів 

Покровського району» Криворізької міської ради Дніпропетровської 

області. Керівник: Цимбал Таміла Володимирівна, керівник гуртка 

«Ландшафтний дизайн з елементами комп’ютерного проектування» (96 

балів). 



ІІ. Нагородити грамотами Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді призерів Всеукраїнського конкурсу зовнішнього  

озеленення закладів освіти «Парад квітів біля школи» за проведену 

практичну діяльність з розробки та впровадження проєктів озеленення 

навчальних закладів. 

  

ІІ місце (80-89 б.): 

 

1. Вихованців гуртка «Екофітодизайн» (Береза Тимофій, Береза Василина, 

Кисленко Марія, Кобзар Емма, Туленкова Анастасія) Калашниківського 

навчально-виховного комплексу Мачухівської сільської ради Полтавської 

області. Керівник: Новоселецька Тамара Іванівна, вчитель біології (87 

балів); 

2. Старостенко Анастасію, ученицю 10-А класу КЗ «Близнюківський ліцей 

Близнюківської селищної ради Лозівського району Харківської області». 

Керівник: Палагута В. В., вчитель біології та хімії (82 бали); 

3. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» Ківерцівського центру позашкільної 

освіти Волинської області. Керівник: Цибульська Ірина Федорівна (86 

балів); 

4. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» Маневицького центру творчості дітей 

та юнацтва, учнівський колектив Оконського ліцею Маневицької селищної 

ради Волинської області. Керівник: Книш Валентина Леонтіївна (87 балів); 

5. Ковалика Миколу Володимировича, учня 8 класу ЗЗСО «Погулянківська 

гімназія» Камінь-Каширської міської ради Волинської області. Керівник: 

Гарбарчук Валентина Михайлівна, вчитель біології (85 балів); 

6. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» Шепетівського міського ЦЕНТУМ 

Хмельницької області. Керівник: Аліна Василівна Марховська (85 балів); 

7. Мендограла Олександра, вихованця гуртка «Квітникарство», учня 

Староушицького ліцею Хмельницької області. Керівник: Левко Лариса (80 

балів); 

8. Учнівський колектив (Казьмєрчак Марта, Кіселик Анастасія, Саванчук 

Софія, Усик Софія) Корнинського ліцею Корнинської сільської ради 

Рівненської області імені Свіржевського Романа Петровича. Керівники: 

Панасюк Лариса Іванівна, вчитель біології; Драган Ольга Василівна, 

вчитель трудового навчання (85 балів); 

9. Вихованців гуртка еколого-натуралістичного віддлу «Горщечкові рослини» 

Роменського центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 

імені Івана Кавалерідзе Роменської міської ради Сумської області. 

Керівник: Привідіон Світлана Володимирівна (88 балів); 

10. Вихованці гуртка «Горщечкові рослини» (Борець Анастасія, Курганська 

Катерина, Ковальчук Святослав, Алдошина Анастасія, Сафонцева 

Анастасія) Новгород-Сіверського Центру дитячої та юнацької творчості 

Новгород-Сіверської міської ради Чернігівської області. Керівник: 



Ковальчук Олександра Євгеніївна, керівник гуртка «Горщечкові рослини» 

(85 балів); 

11. Лідерів учнівського самоврядування Кобринівської гімназії Тальнівської 

міської ради Черкаської області. Керівник: Юлія Мантула (82 бали); 

12. Колектив учнів 9 класу Лукашівської гімназії Наталинської сільської ради 

Красноградського району Харківської області. Керівник: Іванна Яворська, 

вчитель хімії (82 бали); 

13. Вихованців гуртка «Флористика» (Токар Ліна, Васильєва Ксенія, Кісіль 

Софія) комунального закладу Сумської обласної ради – Обласний центр 

позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю. Керівник: Лаврик 

Олена Олексіївна (84 бали); 

14. Вихованців гуртка Центру дитячої та юнацької творчості Дубов’язівської 

селищної ради Чернечослобідський НВК «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів – дошкільний навчальний заклад» Сумської області. Керівник: 

Світлана Білошапка, керівник гуртка «Квітникартво» (85 балів); 

15. Пошуково-дослідницьку групу «Дивосил» Центру позашкільної освіти та 

роботи з талановитою молоддю Андріяшівської сільської ради Роменського 

району Сумської області. Керівники: Чиженко О. Г., Швайка Н. В. (83 

бали); 

16. Колектив учнів 8 та 9 класів Опорного закладу загальної середньої освіти І-

ІІІ ступенів с. Корчин Радехівської міської ради Львівської області. 

Керівники: Душейко Г. Г., Сатур З. З., вчитель біології (85 балів); 

17. Дмитришак Христину, Пукаляк Анну, вихованців гуртка «Фітодизайн» 

Центру дитячої та юнацької творчості м. Борислава Львівської області. 

Керівник: Клепач Тетяна Сергіївна, керівник гуртка «Фітодизайн» (83 бали); 

18. Колектив учнів Павлиського ліцею ім. В.О. Сухомлинського Онуфріївської 

селищної ради Кіровоградської області. Керівник: Залюбовська Світлана 

Володимирівна (86 балів); 

19. Полтавець Ірину, ученицю 11-А класу Петрівського ліцею Петрівської 

селищної ради Олександрійського району Кіровоградської області. 

Керівник: Полтавець Валентина Іванівна (85 балів); 

20. Боровіцького Захара, вихованця гуртка «Юні лісівники» комунального 

закладу позашкільної освіти «Олександрівська станція юних техніків»   

Олександрівської селищної ради Кропивницького району Кіровоградської 

області на базі Підлісненської філії комунального закладу 

«Олександрівський ліцей № 2» Олександрівської селищної ради 

Кропивницького району Кіровоградської області, Керівник: Охріменко 

Наталія Василівна (85 балів); 

21. Кіцелюка Владислава, Левицького Олександра, вихованців гуртка «Цікава 

селекція у присадибному господарстві» Івано-Франківського обласного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді, учнів Яблунівського 

ліцею ім. Івана Франка. Керівник: Левицька Іванна Дмитрівна (86 балів); 

22. Вихованців гуртка «Юний натураліст» КЗ «Новомиколаївський навчально-

реабілітаційний центр «Паросток» імені В. А. Польського» Запорізької 

області. Керівник: Костенко Л. В. (86 балів); 



23. Довгополу Марію Василівну, ученицю 6-А класу «Великолазівський ліцей» 

Баранинської сільської ради Закарпатської області. Керівник: Симко Ольга 

Михайлівна, учитель біології (85 балів); 

24. Абрамову Дар’ю Альбертівну, ученицю 7-Б класу Криворізької гімназії 

№62 вихованку гуртка «Основи екологічного моніторингу» КПНЗ «Станція 

юних натуралістів Покровського району» КМР Дніпропетровської області. 

Керівник: Олєшкевич Тамара Миколаївна, керівник гуртка «основи 

екологічного моніторингу»; Дуженкова Олена Валеріївна, вчитель біології 

(82 бали); 

25. Колектив учнів (Кутова Аріна, Куцурук Варвара, Вокшина Віолета, Іщенко 

Аліса, кутова Анна) Першотравневського опорного ліцею Нікопольського 

району Дніпропетровської області. Керівник: Димко Оксана Іванівна, 

заступник директора з виховної роботи (85 балів); 

26. Курбелу Іллю, Жулай Надію, учнів 9 класу Гімназії №14 м. Новомосковська 

Дніпропетровської області. Керівник: Гончаренко Таміла Володимирівна, 

вчитель біології та основ здоров’я (85 балів); 

27. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» комунального закладу «Нікопольський 

міський еколого-натуралістичний центр» Дніпропетровської області. 

Керівник: Захарченко Ольга Василівна, керівник гуртка «Юні квітникарі» 

(86 балів); 

28. Хамазу Софію, Котову Наталію, учнів 8 класу комунального закладу освіти 

«Гімназія №1 Павлоградської міської ради» Дніпропетровської області. 

Керівник: Страшна Наталія Миколаївна, педагог організатор (84 бали); 

29. Учнів 9 класу Кам’янського ліцею Апостолівської міської ради 

Криворізького району Дніпропетровської області. Керівник: Вишняк Тетяна 

Анатоліївна, вчитель біології та хімії (85 балів); 

30. Овдєєву Софію, Шимко Анастасію, учениць 8 класу Хрінівської філії 

Іллінецького ліцею №1 Іллінецької міської ради Вінницької області. 

Керівник: Глухота Наталія Григорівна, вчитель географії та біології (85 

балів); 

31. Команаду «РУТА» Іллінівського опорного закладу загальної середньої 

освіти з поглибленим вивченням іноземних мов Іллінівської сільської ради 

Краматорського району Донецької області. Керівник: Бойко Галина 

Іванівна, вчитель біології (85 балів);  

32. Учнів Гродівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, вихованців гуртка 

«Карта-мова географії» (Скрипник Анастасія, Чертань Марія, Озерчук 

Джаннета, Муравйов Микита) Гродівської селищної ради Покровського 

району Донецької області. Керівник: Білозуб Людмила Юріївна, вчитель 

географії (87 балів). 

 

ІІІ. Нагородити грамотами Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді призерів Всеукраїнського конкурсу зовнішнього  



озеленення закладів освіти «Парад квітів біля школи» за проведену 

практичну діяльність з розробки та впровадження проєктів озеленення 

навчальних закладів. 

 

ІІІ місце (70-79 б.): 

 

1. Учнівський колектив 3-А класу Миколаївської гімназії № 64 Миколаївської 

міської ради Миколаївської області. Керівник: Андрєєва Наталія 

Василівна(70 балів); 

2. Перепелюк Камілу, вихованку гуртка «Віконце в природу» Міської дитячої 

екологічної станції Івано-Франківської міської ради. Керівник: Дидик 

Оксана Іванівна, керівник гуртка «Віконце в природу» (70 балів); 

3. Вихованців гуртка «GLOBE: нас багато – Земля одна» (Мусійчук Альбіна, 

Бойко Анастасія, Бойко Еліза, Тачинська Діана) Міської дитячої екологічної 

станції Івано-Франківської міської ради. Керівник: Бадай Валентина 

Яремівна (71 бал.); 

4. Учнів 6 класу Хотинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 

(Халчевська Марія Сергіївна, Голянська Катерина Анатоліївна, Трачук 

Юліана Ростиславівна, Вільховецька Юлія Віталіївна) Хотинської міської 

ради Чернівецької області. Керівник: Паранюк Віта Вікторівна, вчитель 

біології (70 балів); 

5. Степанченко Софію, вихованку гуртка «Флористика та прикладний декор» 

Миколаївського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді. Керівник: Максимова Ж.Є. (70 балів); 

6. Кубату Поліну Володимирівну, вихованку гуртка «Світ кімнатних рослин» 

Шишацької філії Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді. Керівник: Кубата Юлія Анатоліївна, керівник гуртка 

«Світ кімнатних рослин» (77 балів); 

7. Колектив учнів Попівської гімназії №2 Карлівської ОТГ Полтавської 

області. Керівники: Моторна А. М., Горбатко Ю. В. (77 балів); 

8. Вихованців гуртка «Мій рідний край, моя земля» комунального закладу 

«Карлівський міський центр позашкільної освіти» Полтавської області. 

Керівник: Таран Вікторія Олександрівна (75 балів); 

9. Собуцьку Марію, ученицю 10 класу Воютинського ліцею Торчинської 

селищної ради Волинської області. Керівник: Горбачук Тетяна Вікторівна, 

вчитель біології (70 балів); 

10. Учнівський колектив 7-Б класу Волочиського навчально-виховного 

комплексу у складі середньої загальноосвітньої школи І ступеня та гімназії 

Хмельницької області. Керівник: Оксана Возняк (70 балів); 

11. Пастушка Олександра, учня 10 класу Великоомелянського ліцею 

Рівненського району Рівненської області. Керівник: Ковальчук Ганна 

Іванівна, вчитель біології (72 бали); 

12. Вихованців гуртка «Ландшафтна архітектура шкільного подвір’я» 

Дорогобузької філії Бабинського ліцею Бабинської сільської ради 



Рівненської області. Керівник: Сачук Алла Георгіївна, вчитель біології (75 

балів); 

13. Бунечко Злату, ученицю 3-Б класу, Новосилецьку Мілану - ученицю 4-В 

класу Тинненського ліцею Немовицької територіальної громади 

Сарненського району Рівненської області. Керівник: Новосилецька Тетяна 

Миколаївна, вчитель біології (70 балів); 

14. Вихованців гуртка «Юні квітникарі», учнів 9-В класу Черняхівського ліцею 

№1 Черняхівської селищної ради Житомирської області. Керівник: 

Охримчук Ірина Вікторівна (76 балів); 

15. Вихованців гуртка «Юні дослідники біорізноманіття» (Дмитренко 

Катерина, Собченко Катерина, Капшин Михайло) Новогуйвинського ліцею 

імені Сергія Процика Житомирського району Житомирської області. 

Керівник: Ярова-Боровик Марія Яківна, вчитель біології (75 балів); 

16. Коновальчук Вікторію Романівну, ученицю 10 класу Коднянського ліцею 

Станишівської сільської ради Житомирської області. Керівник: Рудзей 

Світлана Сергіївна, соціальний педагог (75 балів); 

17. Брус Ксенію Романівну, Брус Марію Романівну, вихованців гуртка 

«Лідерство – стиль життя» Центру дитячої та юнацької творчості Овруцької 

міської ради Житомирської області. Керівник: Сарнавська Олена Василівна, 

методист, керівник гуртка «Лідерство – стиль життя» (76 балів); 

18. Сорокіна Лева, вихованця гуртка «Скринька творчості» центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради. 

Керівник: Люльченко Марина Володимирівна (75 балів); 

19. Учнів 4 класу Вертокиївського ліцею Новогуйвинської селищної ради 

Житомирської області. Керівник: Грек Олеся Борисівна (70 балів); 

20. Вихованців гуртків «Лікарські рослини», «Юні квітникарі», «Флористика», 

«Горщечкові рослини» Великописарівської станції юних натуралістів 

Великописарівської селищної ради Сумської області. Керівники: Курило 

Юлія Віталіївна, керівник гуртка «Лікарські рослини»; Лещенко Вікторія 

Олександрівна, керівник гуртка «Юні квітникарі», «Флористика»; 

Харитошина Валентина Юріївна керівник гуртка «Горщечкові рослини»  

(75 балів); 

21. Вихованців Комунального закладу «Березнянський навчально-

реабілітаційний центр» Чернігівської обласної ради Чернігівської області. 

Керівники: Баклажко Світлана Григорівна, вчитель дефектолог; Сердюк 

Алла Іванівна, заступник директора з навчальної роботи (75 балів); 

22. Учнів 4 класу Лісненського ліцею з дошкільним відділенням, початковою 

школою та гімназією Бородінської селищної ради Болградського району 

Одеської області. Керівник: Камбур Валентина Харламівна (77 балів); 

23. Кубату Поліну Володимирівну, вихованку гуртка «Світ кімнатних рослин» 

Шишацької філії Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді. Керівник: Кубата Юлія Анатоліївна, керівник гуртка 

«Світ кімнатних рослин» (78 балів); 



24. Колектив учнів 7 класу Зорянської гімназії Красноградської міської ради 

Харківської області. Керіник: Кричківська Оксана Адамівна, учитель 

біології, хімії (72 бали); 

25. Явтушенко Вікторію, вихованка гуртка «Чарівна квітка» Шишацької філії 

Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді. Керівник: Давиденко В. Г. (72 бали); 

26. Савченко Карину, ученицю 8 класу Стахоршинської ЗОШ І-ІІ ступенів 

Новгород-Сіверської міської ради Чернігівської області (75 балів); 

27. Колектив учнів Малобурімської ЗОШ І-ІІІ ступенів Чорнобаївської 

селищної ради Черкаської області (73 бали); 

28. Чорновол Марину, вихованку гуртка «Основи біології» Центру дитячої 

молодіжної творчості Корсунь Шевченківської міської ради Черкаської 

області. Керівник: Ковальова Ірина Миколаївна, керівник гуртка «Основи 

біології» (74 бали); 

29. Колектив учнів Старобабанівського ліцею Дмитрушківської сільської ради 

Черкаської області (74 бали); 

30. Колектив учнів (Колінько Дар’я, Заруба Анастасія, Нечитайло Анна, 

Поліщук Мирослав) Філії «Протопопівська гімназія» КЗ «Вільшанський 

ліцей» Харківської області. Керівники: Худолій С. В., Приходько В. Ф., 

Колінько О. М., (75 балів); 

31. Пошукову групу учнів комунального закладу «Первомайський ліцей №5 

Первомайської міської ради Харківської області». Керівник: Стоцька 

Оксана Анатоліївна (72 бали); 

32. Учнів 8-А та 8-В класів (Кулешко Олена, Комендат Тимур, Матвіїв Юля, 

Островська Ангеліна, Лонк Софія, Деркач Володимир) Тернопільської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №26 ім. Дмитра Заплітного. 

Керівник: Шинкар Надія Вячеславівна, вчитель хімії (78 балів); 

33. Вихованців гуртка «Природна скарбниця» Тернопільського обласного 

центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді. Керівник: 

Каменярська Лілія Ростиславівна (77 балів); 

34. Вихованців екологічного об’єднання «Юний натураліст» Капустинського 

ліцею Синівської сільської ради Сумської області. Керівник: Тарасенко 

Лідія Михайлівна (76 балів); 

35. Вихованців гуртка «Квіткові барви» Комунальної установи «Центр 

позашкільної освіти та виховання Ананьївської міської ради» Одеської 

області. Керівник: Чебаненко Світлана, керівника гуртка «Квіткові барви» 

(77 балів); 

36. Учнів 10 класу Опорного закладу Бородінського ліцею з дошкільним 

відділенням, початковою школою та гімназією Бородінської селищної ради 

Болградського району Одеської області. Керівник: Казакова Ольга 

Миколаївна (72 бали); 

37. Учнів 9-А класу Нерубайського академічного ліцею №1 Нерубайської 

сільської ради Одеського району Одеської області. Керівник: Маруняк 

Лариса Василівна, вчитель трудового навчання (75 балів); 



38. Колектив учнів Цебриківської гімназії Цебриківської селищної ради 

Роздільнянського району Одеської області (78 балів); 

39. Колектив учнів Гімназії №5 Червоноградської міської ради Львівської 

області. Керівник: Коваленко Надія Теофіліївна, вчитель початкових класів 

(73 бали); 

40. Колектив учнів, вихованців гуртка «Юні поети» Миколаївського закладу 

загальної середньої освіти І ступеня Стрийського району Львівської області. 

Керівник: Стасів Оксана Юріївна, учитель початкових класів (75 балів); 

41. Колектив учнів 7 класу (Буричка Юлія, Бражнюк Вікторія, Маслиган 

Христина, Савкова Іванна), вихованців гуртка «Юні друзі природи» 

Хоробрівської ЗШ І-ІІІ ступенів Сокальської ТГ Львівської області. 

Керівник: Царинська Ганна Степанівна, вчитель біології (74 бали); 

42. Олексюк Анастасію, ученицю 9-А класу Прилбицького ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

ім. Митрополита Андрея Шептицького Яворівського району 

Новояворівської ОТГ Львівської області. Керівник: Зелінська Мирослава 

Іванівна, вчитель хімії (72 бали); 

43. Колектив учнів (Томчишин Анастасія, Несімко Максим, Зайшла Орися, 

Яцик Вікторія, Гринач Юлія) Грімненської ЗЗСО І-ІІІ ступенів Львівського 

району Комарнівської ТГ Львівської області. Керівник: Федик Оксана 

Іванівна (74 бали); 

44. Горстку Владиславу, ученицю Каплунівської гімназії Краснокутської 

селищної ради Богодухівського району Харківської області. Керівник: 

Курило Т. М. (77 балів); 

45. Тільну Поліну, ученицю 5 класу Олексіївського ліцею Краснокутської 

селищної ради Богодухівського району Харківської області. Керівник: 

Велентій Світлана Віталіївна (73 бали); 

46. Вихованців гуртка «Юні аграрії» Івано-Франківського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. Керівник: Кисляк Н. Ю. (75 

балів); 

47. Здобувачів освіти Запорізької гімназії №6 Запорізької міської ради. 

Керівник: Божко Н. А. (75 балів); 

48. Здобувачів освіти Запорізької гімназії №42 Запорізької міської ради 

Запорізької області. Керівники: Поливанюк О. М., Юрченко Л. М., 

Шевченко О. А., Андрійчук Т. В. (75 балів); 

49. Учнів 8-11 класів Ліцею «Ерудит» Великоберезнянської селищної ради 

Ужгородського району Закарпатської області. Керівники: Іваниця Л. М., 

Созанська В. І., вчителі біології (76 балів); 

50. Учнів 7-10 класів Осійського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів імені Федора Потушняка Закарпатської області. (75 балів); 

51. Учнів 6-7 класів Зарічівської гімназії Перечинської міської ради 

Закарпатської області. Керівник: Руслана Дренка (75 балів); 

52. Вихованців гуртка «Природа рідного краю» Мукачівського центру 

позашкільної освіти Мукачівської міської ради Закарпатської області. 

Керівник: Скиба Тетяна Ігорівна (76 балів); 



53. Книш Анастасію Андріївну, ученицю 7-Б класу Обухівського ліцею 

Обухівської селищної ради, вихованку гуртка «Юні лісівники» 

комунального позашкільного навчального закладу «Центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді» Обухівської селищної ради 

Дніпропетровської області. Керівник: Книш Марина Володимирівна, 

керівник гуртка «Юні лісівники» (76 балів); 

54. Колектив «ЕКОС» Білозерської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №13 

Білозерської міської ради Донецької області. Керівники: Калніна Алла 

Андріївна, Тимохіна Ірина Василівна (75 балів); 

55. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» комунального позашкільного 

навчального закладу «Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді» Обухівської селищної ради Дніпровського району 

Дніпропетровської області, учнів Горянської гімназії Обухівської селищної 

ради Дніпропетровської області. Керівник: Хуторна Тетяна Сергіївна, 

вчитель біології (70 балів); 

56. Зюзіна Дениса, учня 8 класу Чумаківського ліцею Томаківської селищної 

ради, вихованця гуртка юних натуралістів КУ «Центр позашкільної освіти» 

Томаківської селищної ради Дніпропетровської області. Керівник: 

Ігнатченко Наталія Василівна, вчитель хімії та біології, керівник гуртка 

«Юні квітникарі» (75 балів); 

57. Учнів гімназії №15 (Хвостенко Валерія, Брайко Анастасія, Коряченко 

Олександра, Дудка Діана, Дащенко Володимир) м. Новомосковська 

Дніпропетровської області. Керівник: Сириця Тетяна Василівна, вчитель 

біології (76 балів); 

58. Криворізьку гімназію №32 Криворізької міської ради Дніпропетровської 

області. Керівник: Ірклієвська Тетяна Василівна, заступник директора з 

виховної роботи (78 балів); 

59. 21 взвод (проєкт «Наш куточок»), 24 взвод (проєкт «Герб»), Лебедя Матвія 

ліцеїста 23 взводу (проєкт «Рівняйсь, струнко!») комунального закладу 

освіти «Криворізький ліцей-інтернат з посиленою військово-фізичною 

підготовкою» Дніпропетровської обласної ради. Керівник: Полякова Майя 

Миколаївна, вчитель біології (76 балів); 

60. Юхту Іванну, ученицю 10 класу Ліцею с. Вищеольчедаїв 

Мурованокуриловецької селищної ради Вінницької області. Керівник: 

Яворська Галина Францівна, вчитель біології (78 балів); 

61. Колектив учнів 11 класу Опорного закладу «Вендичанський ліцей» 

Вендичанської селищної ради Могилів-Подільського району Вінницької 

області. Керівники: Гаврищук Людмила Іванівна, вчитель географії, 

Гуторова Юлія Іванівна, вчитель географії (75 балів); 

62. Вихованців гуртка «Любисток» (Дяченко Максим, Мушинська Ольга, 

Гонзель Софія) Вінницької обласної станції юних натуралістів. Керівник: 

Чупринко Ірина Миколаївна, методист, керівник гуртка «Любисток» (77 

балів); 



63. Золушкіну Дар’ю Олексіївну, ученицю Новоекономічної загальноосвітньої 

школи I-III ступенів Гродівської селищної ради Покровського району 

Донецької області. Керівник: Костенко Валентина Леонідівна (70 балів). 

 

ІV. Нагородити грамотами Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді учасників Всеукраїнського конкурсу 

зовнішнього озеленення закладів освіти «Парад квітів біля школи» за 

проведену практичну діяльність з розробки та впровадження проєктів 

озеленення навчальних закладів. 

 

1. Учнів 5 класу Іванківського ЗЗСО І-ІІ ступенів Кіцманської міської ради 

Чернівецької області. Керівник: Федорюк Марина Василівна, вчитель 

біології; 

2. Колектив початкової школи №45 міста Полтава. Керівники: Вікторія Коба-

Гасуха, Юлія Зімецька; 

3. Екологічний загін «Сполох» Новознам’янського НВК Піщанської сільської 

ради Полтавської області. Керівник: Петрова Н. І.; 

4. Колектив учнів комунального закладу «Полтавська загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів №38 Полтавської міської ради Полтавської області». Керівник: 

Мухіна Світлана Григорівна, вчитель біології; 

5.  Філіпчук Ольгу, Мегедин Ксенію, Панчак Надію, учнів Центру 

позашкільної освіти м. Коломия Івано-Франківської області. Керівник: 

Філіпчук Наталія Іванівна; 

6. Грищенко Віолетту, ученицю 10-А класу КЗ «Близнюківський ліцей 

Близнюківської селищної ради Лозівського району Харківської області». 

Керівник: Палагута С. М., вчитель біології; 

7. Вихованців гуртка «ЕкоМи» Кам’янець-Подільського ліцею №8 м. 

Кам’янець-Подільський Хмельницької області. Керівник: Кальчук Оксана 

Олексіївна, вчитель біології; 

8. Учнівський колектив 6-9 класів Перемишельської гімназії Улашанівської 

сільської ради Шепетівського району Хмельницької області. Керівник: 

Гончарук Світлана Анатоліївна, вчитель біології; 

9. Михальчук Марину, ученицю 11-Б класу Шепетівського навчально-

виховного комплексу №3 у складі «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів ім. 

Натана Рибака та ліцею з посиленою військово-фізичною підготовкою». 

Керівники: Світлана Гродон, вчителька історії; Віта Семенюк, вчитель 

біології; 

10. Команду юних Джур «Лісівники» Корчицького ліцею Михайлівської 

сільської ради Шепетівського району Хмельницької області. Керівник: Зоя 

Любицька; 

11. Учнівський колектив Лагодинецької гімназії Красилівської міської ради 

Хмельницької області. Керівник: Гулка Ірина Василівна, педагог-

організатор; 



12. Шумило Вікторію, Козленко Анастасію, учениць КЗ «Молодавської 

гімназії» Привільненської сільської ради Рівненської області. Керівник: 

Максимчук Людмила; 

13. Наконечну Ангеліну, ученицю 8 класу Повчанського ліцею Повчанської 

сільської ради Дубенського району Рівненської області. Керівник: Вальчук 

Ольга Олексіївна, вчитель біології; 

14. Олексюк Анастасію, ученицю 9-А класу Прилбицького ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

ім. Митрополита Андрія Шептицького Новояворівської ОТГ Яворівського 

району Львівської області. Керівник: Зелінська Мирослава Іванівна, вчитель 

хімії; 

15. Вихованців гуртка «Флористика» Комунального закладу позашкільної 

освіти «Будинок дитячої творчості» Андрушівської міської ради 

Житомирської області. Керівник: Томашевська Людмила Броніславівна; 

16. Вихованців гуртка «Юні квітникарі», учнів Вересівського ліцею 

Житомирської міської ради Житомирської області. Керівник: Боровська В. 

М., вчитель біології та географії; 

17. Учнів 10 класу Старочуднівськогутянського ліцею романівської селищної 

ради Житомирського району Житомирської області. Керівники: Вольнова 

Наталія Станіславівна, Гнатюк Валентина Миколаївна, вчителі біології; 

18. Педагогічний колектив Житомирського дошкільного навчального закладу 

№70 (Тетяна Бичева, вихователь, Ніна Невмержицька, інструктор з 

фізкультури). Керівник: Тетяна Євгенівна Нікон; 

19. Учнівський колектив Михайлівського ліцею Мурафської сільської ради 

Жмеринського району Вінницької області. Керівник: Калінчук Наталія 

Михайлівна; 

20. Павловську Анну Олександрівну, ученицю 10 класу Смяцької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Новгород-Сіверської міської ради 

Чернігівської області. Керівник: Матюк Валентина Василівна, вчитель 

біології та екології; 

21. Колектив учнів Синьковицької гімназії Львівської області. Керівник: 

Гайдучок Лідія Михайлівна; 

22. Учнів 7 класу Соколянського ЗЗСО І-ІІІ ступенів (Харатін Юлія, Бонк 

Дарина, Гринчишин Катерина) Мостиської міської ради Яворівського 

району Львівської області; 

23. Вихованців гуртка «Учнівське лісництво» Івано-Франківського ОЕНЦУМ, 

здобувачів освіти Манявського ліцею Івано-Франківської області; 

24. Вихованців гуртка «Флористика» закладу позашкільної освіти «Будинок 

дитячої та юнацької творчості Заводського району» Запорізької міської ради 

Запорізької області. Керівник: Яценко В. В.; 

25. Учнівський колектив Негровецького ЗЗСО І-ІІІ ст. імені В. Росохи 

Колочавської сільської ради Хустського району Закарпатської області. 

Керівник: Вайдич Галина Степанівна, вчитель трудового навчання та 

креслення; 



26. Софину Вікторію, Воронюк Марію, учнів 8-Б класу ліцею с. Іванів 

Іванівської сільської ради Вінницької області. Керівник: Коваль Світлана 

Анатоліївна, вчитель біології; 

27. Колектив учнів 10-11 класів Серебринецького ліцею Вендичанської 

селищної ради Могилів-Подільського району Вінницької області. Керівник: 

Заїченко Наталя Олександрівна, вчитель біології. 

 

V Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України висловлює подяку 

начальникам департаментів (управлінь) освіти і науки обласних 

військових адміністрацій, керівникам закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти за здійснення організаційних заходів щодо проведення 

Всеукраїнського конкурсу зовнішнього озеленення закладів освіти «Парад 

квітів біля школи». 

 

 

 
 

 

 

Директор                                                        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 


